por resultar desconocidos en la fecha de formulación del proyecto de segregación o por 
ponerse de manifiesto de forma sobrevenida, no hubiesen sido recogidos en el apartado 5 y 
el Anexo 2 (junto con todas sus secciones) del proyecto de segregación. 

El valor total neto del patrimonio segregado es de OCHENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL EUROS (86.419.000,00 €), que se corresponde, con los 
siguientes valores:  

• Total activo: CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL EUROS (134.445.000,00 €). 

• Total pasivo: CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL EUROS 
(47.940.000,00 €). 

• Total patrimonio: OCHENTA Y SEIS MIL EUROS (86.000,00 €) 

El valor neto del patrimonio segregado se corresponde con la suma de la cifra del capital 
social y prima de asunción con la que se constituye la sociedad beneficiaria. 

- Atribución de las participaciones de la sociedad beneficiaria de la segregación

[...]

El proyecto de escritura de segregación en virtud de la cual se constituirá la sociedad 
beneficiaria y el proyecto de estatutos sociales por los que se regirá la sociedad beneficiaria 
se adjuntan como Anexo 3 al proyecto de segregación.  

El capital social inicial de la sociedad beneficiaria será de DIEZ MILLONES QUINIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL EUROS (10.537.000,00 €), dividido en 10.537.000 participaciones 
sociales, iguales, acumulables e indivisibles, numeradas correlativamente del 1 al 
10.537.000 ambos inclusive, de UN euro (1 €) de valor nominal cada una de ellas con una 
prima de asunción ascendente: (i) en su totalidad, a SETENTA Y CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL EUROS (75.882.000,00 €) y (ii) a 7,20148049€ por cada 

nueva participación creada. Por tanto, el importe total de capital social y prima de asunción 
ascenderá a OCHENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL EUROS 
(86.419.000,00 €), que se corresponde con el valor del patrimonio segregado indicado en el 
apartado anterior.  

El valor nominal y la prima de asunción correspondientes a las participaciones sociales en 
que se dividirá el capital social inicial de la sociedad beneficiaria quedarán íntegramente